
Administración Local

Ayuntamiento de Santiago de Calatrava.–Aprobada la ordenanza
fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento de valor de los
terrenos de naturaleza Urbana.

Ayuntamiento de Jódar.–Notificación a don Miguel Blanco Martínez, de
aprobación de las Bases y Estatutos que regirá la Junta de Com-
pensación de la Unidad de Ejecución núm. 5 del P.G.O.U. de Jódar.

Ayuntamiento de Mengíbar.–Solicitud de licencia sujeta al trámite de
evaluación de impacto ambiental de una planta de hidrólisis y des-
tilado de aceite vegetal para uso industrial.

Ayuntamiento de Villatorres.–Aprobados los expedientes de modifica-
ción de créditos 10/2005, 11/2005, 12/2005 y 13/2005.

Ayuntamiento de Jaén. Gerencia Municipal de Urbanismo.–Aprobada
definitivamente la Modificación Puntual del P.G.O.U. de Jaén para
cambiar la ordenanza urbanística asignada a una parcela situada
en calle La Luna, esquina a calle Obispo Alonso Vera.–Aprobado
definitivamente el Estudio de Detalle de las parcelas RU-13-1,
RU-13-2, RU-13-3 y RU-13-4 del SUNP-1.–Aprobado definitiva-
mente el Estudio de Detalle de las parcelas RU-16-3D, RU-16-3E,
RU-16-3F, RU-16-3G y RU-16-3H del SUNP-1.

Ayuntamiento de La Carolina.–Aprobado el Convenio Urbanístico de
Gestión en la Unidad de Ejecución núm. 2, entre este Ayuntamien-
to y la entidad mercantil «Construcciones A.S. Igman, S.L.».

Ayuntamiento de Huelma.–Aprobada definitivamente la modificación
núm. 1 por transferencias de crédito del Presupuesto del ejercicio
2005.

Ayuntamiento de Alcalá la Real.–Aprobados los expedientes de modi-
ficación núm. 2/2005 de crédito extraordinario y núm. 3/2005 de
suplemento de crédito.

Ayuntamiento de Torredelcampo.–Aprobado definitivamente el expe-
diente de concesión de crédito extraordinario y suplemento de

crédito núm. 12/05.–Aprobado definitivamente el expediente de su-
plemento de crédito núm. 1/05.

Junta de Andalucía

Consejería de Medio Ambiente. Delegación Provincial de Jaén.–Notifi-
caciones de inicios, propuestas y resoluciones de procedimientos
sancionadores.

Consejería de Gobernación. Delegación del Gobierno. Jaén.–Notifica-
ción de procedimiento sancionador en materia de protección al con-
sumidor.

Consejería de Empleo. Delegación Provincial de Jaén.–Notificación
de resolución de expediente de sanción.

Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales

Inspección Provincial de Trabajo y Seguridad Social. Jaén.–Notificacio-
nes de sanciones en materia de obstrucción.–Notificaciones de in-
fracciones y liquidaciones.

Tesorería General de la Seguridad Social. Dirección Provincial de Jaén.
Notificaciones de resoluciones de recursos.–Unidad de Recaudación
Ejecutiva 23/01 de Jaén. Notificación de requerimiento de bienes.

Ministerio de Administraciones Públicas

Subdelegación del Gobierno en Jaén.–Notificaciones de acuerdos de
iniciación y de resolución de expedientes sancionadores.–Notifica-
ciones de resolución de expedientes de expulsión.

Anuncios no Oficiales

Comunidad de Regantes «Fuenmayor». Torres.–Convocatoria a junta
general extraordinaria.

Comunidad de Propietarios y Usuarios «Los Bermejales». Jaén.–Convo-
catoria a junta general extraordinaria.

Notaría de don Lázaro Tuñón Lázaro. Torredelcampo.–Información públi-
ca de Actas de Notoriedad.

BOLETIN OFICIAL
Número 217Lunes, 19 de Septiembre de 2005

BOP digit@l
Desde el día 1 de enero de 2004, el Boletín Oficial de la Provincia de Jaén, sólo en internet.

www.dipujaen.com

Sumario:

DE LA PROVINCIA DE JAEN

Administración Local
Ayuntamiento de Santiago de Calatrava (Jaén).

Edicto.

Don MANUEL VELASCO VELASCO, Alcalde-Presidente del Ayunta-
miento de Santiago de Calatrava.

Hace saber:

Que habiendo transcurrido el plazo reglamentario de información
pública del Acuerdo de Aprobación Inicial, adoptado en sesión ple-
naria ordinaria de 18 de marzo de 2005, a tenor de lo preceptuado
en el art. 17.4 del TRLRHL 2/2004, de 5 de marzo, en relación con
el art. 107 de la Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de
Régimen Local, entendiéndose el acuerdo definitivamente adoptado,

a su tenor se trascribe junto con el texto íntegro de la Ordenanza Fiscal
Reguladora:

«Primero.–Establecer el Impuesto sobre el Incremento de Valor de
los Terrenos de Naturaleza Urbana, y aprobar la Ordenanza Fiscal
reguladora del mismo, en los términos que se contienen en el Texto
Anexo (artículos 4.1 b) y 22.2 d) y e) de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
de Bases de Régimen Local, y artículos 104 a 110 del Texto Refun-
dido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por
Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo).

Segundo.–Que se someta a información pública, por un período
de treinta (30) días, mediante Edicto que ha de publicarse en el Ta-
blón de Anuncios de este Ayuntamiento y en el BOLETÍN OFICIAL
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de la Provincia, para que los interesados puedan examinar el expe-
diente y presentar reclamaciones o sugerencias que consideren de
pertinencia u oportunas (artículo 17.1 del RDL 2/2004, de 5 de marzo). 

Tercero.–Que se dé cuenta al Ayuntamiento Pleno de las recla-
maciones o sugerencias que se formulen, que se resolverán con ca-
rácter definitivo por este mismo órgano colegiado o, en el supuesto
de que no se presentaran reclamaciones, el acuerdo provisional pa-
sará automáticamente a definitivo (artículo 17.3 del RDL 2/2004, de
5 de marzo)

Cuarto.–Que el acuerdo definitivo y el texto íntegro de la Ordenan-
za Fiscal deberá publicarse en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia
para su vigencia e impugnación jurisdiccional, en su caso (artículos
17.4, 18 y 19 del RDL 2/2004, de 5 de marzo).

Quinto.–Que se comunique el acuerdo a las Administraciones del
Estado y de la Comunidad Autónoma, dentro del plazo de treinta
días siguientes a su aprobación.

Sexto.–Y facultar ampliamente a esta Alcaldía-Presidencia para
cuantos demás actos de impulso y trámite se requieran, en mejor eje-
cución y desarrollo de lo acordado (artículo 21.1 b), r) y s) de la Ley
7/1985, de 2 abril), y lo referido, sin menoscabo alguno de las atri-
buciones que corresponden al Ayuntamiento Pleno en esta materia».

Expuesto lo anterior, por el Sr. Alcalde se abre un turno de inter-
venciones. A este tenor y por su orden:

– D. Miguel Muñoz González, Portavoz del Grupo Popular Local,
manifiesta que su grupo votará en contra del asunto y ello, por con-
siderar que la ciudadanía ya se encuentra lo suficientemente gravada
como para tener que soportar la carga económica de un nuevo Im-
puesto.

– D. Antonio Díaz Melero, portavoz del Grupo Socialista Local, ma-
nifiesta que su Grupo, sin embargo, votará a favor de la propuesta
de la Alcaldía.

El Pleno Corporativo, enterado sobre el asunto y por mayoría ab-
soluta del número legal de miembros que de Derecho lo componen,
con el voto en contra de los tres miembros asistentes del Grupo Po-
pular, tuvo a bien aprobar la propuesta, elevándola a Acuerdo, en su
parte expositiva y dispositiva, como en todos y cada uno de sus
puntos, contenido y contexto.

Anexo:

Ordenanza Fiscal Reguladora del Impuesto sobre el Incremento
de Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana en Santiago de Ca-
latrava.

Artículo 1.º.–Hecho Imponible. (artículo 104 RDL 2/2004, de 5 de
marzo).

1. Constituye el hecho imponible del impuesto el incremento de
valor que experimentan  los terrenos de naturaleza urbana y que se
ponga de manifiesto a consecuencia de la transmisión de su propiedad
por cualquier título o de la constitución o transmisión de cualquier de-
recho real de goce, limitativo del dominio, sobre los referidos terrenos
(artículo 104.1 RDL 2/2004).

2. El título a que se refiere el apartado anterior podrá consistir en:

a) Negocio jurídico «mortis causa».

b) Declaración formal de herederos «ab intestato».

c) Negocio jurídico «inter vivos», sea de carácter oneroso o gra-
tuito.

d) Enajenación en subasta pública.

e) Expropiación forzosa.

Artículo 2.º.–Calificación de Terrenos de Naturaleza Urbana.

Tendrán la consideración de terrenos de naturaleza urbana: el suelo
urbano; los terrenos que dispongan de vías pavimentadas o encin-
tado de aceras y cuenten además con alcantarillado, suministro de
agua, suministro de energía eléctrica y alumbrado público; y los ocu-
pados por construcciones de naturaleza urbana.

Artículo 3.º.–Supuestos de no Sujeción al Impuesto.

No está sujeto a este impuesto el incremento de valor que expe-
rimenten los terrenos que tengan la consideración de rústicos a efectos
del Impuesto sobre Bienes Inmuebles. En consecuencia con ello está
sujeto el incremento de valor que experimenten los terrenos que deban
tener la consideración de urbanos a efectos  de dicho Impuesto sobre
Bienes Inmuebles, con independencia de que estén o no contem-
plados como tales en el Catastro o en el Padrón de aquel. A los
efectos de este impuesto, estará asimismo sujeto a éste el incremento
de valor que experimenten los terrenos integrados en los bienes in-
muebles clasificados como de características especiales a efectos de
Impuesto sobre Bienes Inmuebles (artículo 104.2 RDL 2/2004).

No se producirá la sujeción al impuesto en los supuestos de apor-
taciones de bienes y derechos realizadas por los cónyuges a la so-
ciedad conyugal, adjudicaciones que a su favor y en pago de ellas
se verifiquen y transmisiones que se hagan a los cónyuges en pago
de sus haberes comunes. Tampoco se producirá la sujeción al im-
puesto en los supuestos de transmisiones de bienes inmuebles entre
cónyuges o a favor de los hijos, como consecuencia del cumplimiento
de sentencias en los casos de nulidad, separación o divorcio matri-
monial, sea cual sea el régimen económico matrimonial (artículo
104.3 RDL 2/2004).

Artículo 4.º.–Exenciones.(artículo 105 RDL 2/2004, de 5 de marzo).

Están exentos de este impuesto los incrementos de valor que se
manifiesten como consecuencia de:

a) La constitución y trasmisión de cualesquiera derechos de ser-
vidumbre.

b) Las trasmisiones de bienes que se encuentren dentro del pe-
rímetro delimitado como Conjunto Histórico-Artístico, o hayan sido de-
clarados individualmente de interés cultural, según lo establecido en
la Ley 16/1985, de 25 de junio, del Patrimonio Histórico Español
cuando sus propietarios o titulares de derechos reales acrediten que
han realizado a su cargo obras de conservación, mejora o rehabili-
tación en dichos inmuebles (artículo 105.1 RDL 2/2004, de 5 de
marzo).

Artículo 5.º.–Otras exenciones.

Están exentos, además, de este impuesto, asimismo, los incre-
mentos de valor correspondientes cuando la obligación de satisfacer
dicho impuesto recaiga sobre las siguientes personas o Entidades
(artículo 105.2 RDL 2/2004, de 5 de marzo):

a) El Estado y sus Organismos Autónomos de carácter adminis-
trativo.

b) La Comunidad Autónoma de Andalucía, la Provincia de Jaén,
así como los Organismos Autónomos de carácter administrativo de
todas las Entidades expresadas.

c) El Municipio de Santiago de Calatrava y las Entidades Locales
integradas en el mismo o en las que se integre el Municipio, así como
sus respectivas Entidades de Derecho Público de análogo carácter
a los organismos autónomos del Estado.

d) Las Instituciones que tengan la calificación de benéficas o be-
néfico-docentes.

e) Las Entidades Gestoras de la Seguridad Social y las Mutuali-
dades de Previsión Social reguladas por Ley 30/1995, de 8 de no-
viembre, de Ordenación y Supervisión de los Seguros Privados.

f) Las personas o entidades a cuyo favor se haya reconocido la
exención en Tratados o Convenios Internacionales.

g) Los titulares de concesiones administrativas revertibles res-
pecto de los terrenos afectos a las mismas.

h) La Cruz Roja Española.

Artículo 6.º.–Sujetos Pasivos. (artículo 106.1 y 2 RDL 2/2004, de
5 de marzo)

1. Tendrán la condición de sujetos pasivos de este impuesto a tí-
tulo de contribuyente:
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a) En las transmisiones de terrenos o en la constitución o tras-
misión de derechos reales de goce limitativos del dominio a título lu-
crativo, la persona física o jurídica, o la entidad a que se refiere el
artículo 35.4 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tribu-
taria, que adquiera el terreno o a cuyo favor se constituya o trasmita
el derecho real de que se trate.

b) En las transmisiones de terrenos o en la constitución o trans-
misión de derechos reales de goce limitativos del dominio a título one-
roso, la persona física o jurídica, o la entidad a que se refiere el ar-
tículo 35.4 de la Ley General Tributaria, que transmita el terreno, o
que constituya o transmita el derecho real de que se trate.

2. En los supuestos a que se refiere la letra b) del apartado an-
terior, tendrá la consideración de sujeto pasivo sustituto del contri-
buyente, la persona física o jurídica, o la entidad a que se refiere el
artículo 35.4 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tribu-
taria, que adquiera el terreno o a cuyo favor se constituya o trans-
mita el derecho real de que se trate, cuando el contribuyente sea una
persona física no residente en España.

Artículo 7.º.–Base Imponible. (artículo 107 RDL 2/2004, de 5 de
marzo).

1. La base imponible de este impuesto está constituida por el in-
cremento real del valor de los terrenos puesto de manifiesto en el mo-
mento del devengo y experimentado a lo largo de un período máximo
de veinte (20) años.

2. Para determinar el importe del incremento real a que se refiere
el apartado anterior se aplicará sobre el valor del terreno en el mo-
mento del devengo el porcentaje que corresponda en función del nú-
mero de años durante los cuales se hubiese generado dicho incre-
mento de valor.

3. En las transmisiones de terrenos, el valor de estos en el mo-
mento del devengo serán el que tengan determinado en dicho mo-
mento a efectos del Impuesto sobre Bienes Inmuebles.

4. El porcentaje anual a aplicar sobre el valor del terreno en el
momento del devengo será el siguiente:

a) Para los incrementos de valor generados en un período de tiempo
comprendido entre uno y cinco años: 3,7.

b) Para los incrementos de valor generados en un período de tiempo
de hasta diez años: 3,5.

c) Para los incrementos de valor generados en un período de
tiempo de hasta quince años: 3,2.

d) Para los incrementos de valor generados en un período de tiempo
de hasta veinte años: 3,0.

Para determinar el porcentaje, se aplicarán las siguientes reglas:

1. El incremento de valor de cada operación gravada por el im-
puesto se determinará con arreglo al porcentaje anual fijado por el
Ayuntamiento para el período que comprenda el número de años
a lo largo de los cuales se haya puesto de manifiesto dicho incre-
mento.

2. El porcentaje a aplicar sobre el valor del terreno en el momento
del devengo será el resultado de multiplicar el porcentaje anual apli-
cable en cada caso concreto por el número de años a lo largo de los
cuales se haya puesto de manifiesto el incremento del valor.

3. Para determinar el porcentaje anual aplicable a cada operación
concreta conforme a la Regla 1 y para determinar el número de años
por los que se ha de multiplicar dicho porcentaje anual conforme a
la Regla 2, solo se considerarán años completos que integren de puesta
de manifiesto del incremento de valor, sin que a tales efectos puedan
considerarse las fracciones de años de dicho período.

Artículo 8.º.–Tipo Impositivo y Cuota Tributaria. (artículo 108 RDL
2/2004, de 5 de  marzo).

1. El tipo de gravamen será del 21 por 100.

2. La cuota íntegra del impuesto será el resultado de aplicar a la
base imponible el tipo de gravamen.

Artículo 9.º. Devengo y Período Impositivo. (artículo 109 RDL
2/2004, de 5 de marzo).

1. El impuesto se devenga:

a. Cuando se transmita la propiedad del terreno, ya sea a título
oneroso o lucrativo, entre vivos o por causa de muerte, en la fecha
de la transmisión.

b. Cuando se constituya o transmita cualquier derecho real de goce
limitativo del dominio, en la fecha en que tenga lugar la constitución
o transmisión.

2. Cuando se declare o reconozca judicialmente o administrati-
vamente por resolución firme haber tenido lugar la nulidad, rescisión
o resolución del acto o contrato determinante de la transmisión del
terreno o de la constitución o transmisión del derecho real de goce
sobre aquél, el sujeto pasivo tendrá derecho a la devolución del im-
puesto satisfecho, siempre que dicho acto o contrato no le hubiere
producido efectos lucrativos y que reclame la devolución en el plazo
de cinco años desde que la resolución quedó firme, entendiéndose
que existe efecto lucrativo cuando no se justifique que los intere-
sados deban efectuar las recíprocas devoluciones a que se refiere
el artículo 1.295 del Código Civil. Aunque el acto o contrato no haya
producido efectos lucrativos, si la rescisión o resolución se declarase
por incumplimiento de las obligaciones de sujeto pasivo del impuesto,
no habrá lugar a devolución alguna.

3. Si el contrato queda sin efecto por mutuo acuerdo de las partes
contratantes, no procederá la devolución del impuesto satisfecho y
se considerará como un acto nuevo sujeto a tributación. Como tal mutuo
acuerdo se estimará la avenencia en acto de conciliación y el simple
allanamiento a la demanda.

4. En los actos o contratos en que medie alguna condición, su ca-
lificación se hará con arreglo a las prescripciones contenidas en el
Código Civil. Si fuese suspensiva no se liquidará el impuesto hasta
que ésta se cumpla. Si la condición fuese resolutoria, se exigirá el
impuesto desde luego, a reserva, cuando la condición se cumpla, de
hacer la oportuna devolución según la regla del apartado anterior.

5. El período de generación no podrá ser inferior a un año.

Artículo 10.º.–Gestión Tributaria del Impuesto. Regímenes de De-
claración y de Ingresos. (artículo 110 RDL 2/2004, de 5 de marzo).

1. Los sujetos pasivos vendrán obligados a presentar ante este
Ayuntamiento declaración según modelo determinado por el mismo
conteniendo los elementos de la relación tributaria imprescindibles
para practicar la liquidación procedente, así como la realización de
la misma

No se exigirá este Impuesto en régimen de autoliquidación, cuando
el terreno en el momento del devengo del precitado Impuesto, no tenga
determinado el valor catastral.

2. Dicha declaración deberá ser presentada en los siguientes
plazos, a contar desde la fecha en que se produzca el devengo del
impuesto:

a) Cuando se trate de actos inter vivos, el plazo será de treinta
días hábiles.

b) Cuando se trate de actos por causa de muerte, el plazo será
de seis meses prorrogables hasta un año a solicitud del sujeto pa-
sivo.

3. A la declaración-liquidación se acompañarán los documentos
en el que consten los actos o contratos que originan la imposición.

4. Simultáneamente a la presentación de la declaración-liquida-
ción, el sujeto pasivo ingresará el importe de la cuota del impuesto
resultante de la misma. Esta autoliquidación tendrá la consideración
de liquidación provisional, en tanto que por el Ayuntamiento no se
compruebe que la misma se ha efectuado mediante la aplicación co-
rrecta de las normas reguladoras del impuesto y sin que puedan atri-
buirse valores, base o cuotas diferentes de las resultantes de dichas
normas.

5. Con independencia de lo dispuesto en el apartado primero de
este artículo, están igualmente obligados a comunicar al Ayunta-
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miento la realización del hecho imponible en los mismos plazos que
los sujetos pasivos:

a) En los supuestos contemplados en la letra a) del artículo 6.º
de la presente Ordenanza, siempre que se hayan producido por ne-
gocio jurídico entre vivos, el donante o la persona que constituya o
transmita el derecho real de que se trate.

b) En los supuestos contemplados en la letra b) de dicho artículo,
el adquirente o la persona a cuyo favor se constituya o transmita el
derecho real de que se trate.

6. Asimismo, los Notarios estarán obligados a remitir al Ayunta-
miento, dentro de la primera quincena de cada trimestre, relación o
índice comprensivo de todos los documentos por ellos autorizados
en el trimestre anterior, en los que contengan hechos, actos o ne-
gocios jurídicos que pongan de manifiesto la realización del hecho
imponible de este impuesto, con excepción de los actos de última vo-
luntad. También estarán obligados a remitir, dentro del mismo plazo,
relación de los documentos privados comprensivos de los mismos he-
chos, actos o negocios jurídicos, que les hayan sido presentados
para conocimiento o legitimación de firmas. Lo prevenido en este
apartado se entiende sin perjuicio del deber general de colaboración
establecido en la Ley General Tributaria.

En la relación o índice que remitan los Notarios al Ayuntamiento,
éstos deberán hacer constar la referencia catastral de los bienes in-
muebles cuando dicha referencia se corresponda con los que sean
objeto de transmisión.

Artículo 11.º.–Gestión, Liquidación, Inspección y Recaudación del
Impuesto.

La gestión, liquidación, inspección y recaudación del impuesto se
realizarán de acuerdo con lo prevenido en la Ley General Tributaria;
en la Ley de Derechos y Garantías del Contribuyente; Reglamento
General de Recaudación; Texto Refundido de la Ley Reguladora de
las Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004,
de 5 de marzo y en las demás leyes del Estado reguladoras de la
materia, así como en las disposiciones dictadas para su desarrollo.

Artículo 12.º.–Infracciones y Sanciones.

En todo lo relativo a la calificación de las infracciones tributarias
así como la determinación de las sanciones que por las mismas co-
rrespondan en cada caso, se aplicará el régimen regulado en la Ley
General Tributaria y en las disposiciones que la complementan y de-
sarrollan.

Disposición final

La presente Ordenanza Fiscal, aprobada definitivamente, que
consta de doce artículos, entrará en vigor al día siguiente al de su
publicación íntegra en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, y co-
menzará a aplicarse a partir del día 1 de enero de 2005, permane-
ciendo vigente hasta su modificación o derogación expresas.

En Santiago de Calatrava, a 5 de septiembre de 2005.–El Alcal-
de-Presidente, MANUEL VELASCO VELASCO.

– 7563

Ayuntamiento de Jódar (Jaén).

Edicto.

Habiéndose constado que al interesado, Miguel Blanco Martínez,
en el procedimiento tramitado en este Ayuntamiento, sobre el expe-
diente UE-5/05, no le ha sido notificado el período de alegaciones
preceptivo a la aprobación definitiva de las bases de actuación y es-
tatutos, por no haber recogido la notificación, siendo su domicilio el
conocido por esta Corporación; y de conformidad con el artículo 59.4
de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
Procedimiento Administrativo Común y el artículo 38 del Reglamento
de Gestión Urbanística, aprobado por el R.D. 3.288/1978, de 25 de
agosto; se hace público a través de este Boletín, a fin de que el re-
ferido interesado pueda en el plazo de 15 días desde la publicación
de este edicto, alegar lo que a su derecho convenga y en relación
con la aprobación inicial de las Bases y Estatutos que regirá la Junta

de Compensación de la Unidad de Ejecución número 5 del PGOU
de Jódar.

Las referidas Bases y Estatutos están publicadas en el BOLETÍN
OFICIAL de la Provincia de 22 de julio de 2005, núm. 168.

Jódar, 5 de septiembre de 2005.–El Alcalde Presidente, JOSÉ LUIS

ANGULO NAVARRO.

– 7592

Ayuntamiento de Mengíbar (Jaén).

Edicto.

Presentado en este Ayuntamiento proyecto para la obtención de
Licencia sujeta al trámite de Evaluación de Impacto Ambiental, de una
«Planta de hidrólisis y destilado de aceite vegetal para uso industrial»,
presentado por Mengíbar, S.A., y estando incluida en el Anexo I de
la Ley 7/94, de 18 de mayo, de Protección Ambiental de la Comu-
nidad Autónoma Andaluza, y según lo dispuesto en el artículo 19 del
Decreto 292/95, de 12 de diciembre, por el que aprueba el Regla-
mento de Evaluación de Impacto Ambiental, se expone al público el
proyecto técnico por un plazo de 30 días a contar a partir del siguien-
te día de la publicación de este anuncio en el BOLETÍN OFICIAL de
la Provincia, con el fin de poder ser examinado el proyecto por quien
estuviera interesado y presentar las observaciones que se estimaran
convenientes.

Mengíbar, 1 de septiembre de 2005.–El Alcalde-Presidente, GIL

BELTRÁN CEACERO.

– 7544

Ayuntamiento de Villatorres (Jaén).

Edicto.

Don AGUSTÍN MORAL TROYA, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento
de Villatorres.

Hace saber:

Que habiendo presentado reclamaciones por D. Juan Antonio Ex-
pósito Aznar, Concejal de este Ayuntamiento y portavoz del PSOE,
al expediente de Modificación de Crédito núm.10/2005, aprobado
provisionalmente por acuerdo plenario de 27 de mayo de 2005, y de-
sestimadas por mayoría absoluta por acuerdo plenario de 22 de julio
de 2005, queda aprobado dicho expediente, cuyo resumen se detalla:

Partida presupuestaria: Capítulo 1. Artículo 5. Concepto 1. Subcon-
cepto 00.

Títulos de las partidas: Gratificaciones servicios extraordinarios labo-
rales.

Consignación que tenían: 9.916,70 euros.

Consignación que se concede o suplementa: 3.310,20 euros.

Total resultante: 13.226,90 euros.

Contra el citado acuerdo podrán los interesados interponer recurso
contencioso administrativo ante los Juzgados de Jaén, en el plazo
de dos meses a contar desde la publicación del presente edicto en
el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia.

Villatorres, 5 de septiembre de 2005.–El Alcalde-Presidente,
AGUSTÍN MORAL TROYA.

– 7600

Ayuntamiento de Villatorres (Jaén).

Edicto.

Don AGUSTÍN MORAL TROYA, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento
de Villatorres.

Hace saber:

Que habiendo presentado reclamaciones por D. Juan Antonio Ex-
pósito Aznar, Concejal de este Ayuntamiento y portavoz del PSOE,
al expediente de Modificación de Crédito núm.11/2005, aprobado


